

Consultas Realizadas

Licitación 400954 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÁMARAS (CCTV) PARA COMISIÓN VECINAL ZONA SUR

Consulta 1 - Cantidad de Camaras y resolucion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un sistema de CCTV y lista algunos componentes que debe ser incluido, tal como cámara, grabador de 8 canales fuente de 12 voltios amperes etc Favor indicar cuantas cámaras y la resolución a ser provista		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
la cantidad de las camaras se encuentra indicada en item 1.3, conforme a la resolucion remitirse a la adenda 2		

Consulta 2 - Fuente de Alimentacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un sistema de CCTV y lista algunos componentes que debe ser incluido, tal como cámara, grabador de 8 canales fuente de 12 voltios amperes etc Favor indicar de cuantos Amperes debe ser la fuente de 12V		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
remitirse a la adenda 2		

Consulta 3 - Resolucion de Monitor

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un monitor con resolución 1366x768 el cual debería ser 1366x768 Solicitamos se indique correctamente la resolución deseada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
remitirse a la adenda 2		

Consulta 4 - Cantidad de Cables UTP y Electrico

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un sistema de CCTV y lista algunos componentes que debe ser incluido, tal como cámara, grabador de 8 canales fuente de 12 voltios amperes etc Favor indicar cuantos metros de cable UTP y eléctrico deberán ser provistos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
no se necesita cable.		

Consulta 5 - Provision o instalacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un sistema de CCTV y lista algunos componentes que debe ser incluido, tal como cámara, grabador de 8 canales fuente de 12 voltios amperes etc Favor indicar si las cámaras y el sistema debe ser instalado y las ubicaciones de las mismas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
sin instalacion solo adquisicion		

Consulta 6 - Visita tecnica de Relevamiento

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2021
El pliego indica que debe ser un provisto un sistema de CCTV y lista algunos componentes que debe ser incluido, tal como cámara, grabador de 8 canales fuente de 12 voltios amperes etc En caso que deban ser instalados, es necesario obligatoriamente una visita técnica de modo a determinar los detalles como cantidad de cables, soportes para cámaras etc.... En caso que deban ser instalados los componentes, solicitamos sea indicado una fecha y hora para un relevamiento en sitio con personal conocedor del sitio de instalación y ubicación de las cámaras		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2021
sin instalacion solo adquisicion		

Consulta 7 - *- CONSULTA SOBRE MULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección "Condiciones Contractuales", Porcentaje de Multa, se establece que: "El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El valor de las multas será: 1 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes." Al respecto, y considerando el porcentaje establecido como interés moratorio, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes. En forma complementaria, es importante considerar que por la situación de la pandemia COVID-19, desde el mes de marzo del 2020, en nuestro país, nos encontramos ante la presencia de situaciones imprevistas que afectan todos los procesos de fabricación de equipos por parte de los fabricantes (situaciones excepcionales a nivel internacional), y en consecuencia conllevan a una extensión de los tiempos ordinarios de fabricación y/o plazos de envío a nuestro país (proceso de importación) o al retraso en las entregas de los bienes por parte del proveedor o contratista. Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: "...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes..."		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-08-2021
remitirse a la adenda 3		

Consulta 8 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
<p>En el pliego de bases y condiciones en la sección REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, Experiencia requerida, Dice: "Demostrar la experiencia en ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CAMARAS (CCTV con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 de años años.2017,2018,2019"</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante sean aceptados la experiencia en ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CAMARAS (CCTV con facturaciones de venta y/o recepciones finales de los 4 ultimos años 2017, 2018, 2019, 2020, esto a fin de permitir que otros potenciales oferentes puedan ofertar, . Lo solicitado encuentra sustento legal, en al artículo 20° de la Ley 2051/2003, el cual reza: "...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes..." y en el inciso b) del artículo 4° de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado; teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 46° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: "La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo"</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-08-2021
remitirse a la carta de invitacion (pbc)		

Consulta 9 - *- Plan de Entrega de Bienes

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones versión 4, publicado en fecha 30-08-2021, en la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de entrega de los bienes, dice: "Fecha (s) final (es) de Ejecución de los Bienes: A los 15 días de haber firmado el contrato."</p> <p>Al respecto solicitamos a la Convocante extender el mencionado plazo de entrega en al menos 45 (cuarenta y cinco) días corridos, teniendo en cuenta que actualmente los periodos de producción de la mayoría de los modelos de Grabadores y Cámaras disponibles en los fabricantes de renombre internacional se ha extendido por la falta de ciertos componentes principales a nivel mundial, considerando estos prolongados períodos de tiempo que son necesarios para la fabricación e importación de estos equipos y la configuración especial de los mismos, todo esto sumado a la situación de estado de emergencia ante la pandemia declarada por la organización mundial de la salud a causa del Covid - 19, tiene como consecuencia que los períodos de tiempo necesarios normalmente para las importaciones y despachos aduaneros se hayan visto significativamente afectados, por las dificultades en fábrica, transporte, disponibilidad de vuelos, etc. De esta manera, se permitirá además, la participación de un mayor número de fabricantes y oferentes.</p> <p>Teniendo en cuenta lo expuesto arriba, solicitamos respetuosamente a la convocante que sea extendido el plazo de entrega a 45 días.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
remitirse a la adenda 4		

Consulta 10 - *- Plan de Entrega de Bienes

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones versión 4, publicado en fecha 30-08-2021. SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Plan de entrega de los bienes, dice: “Fecha (s) final (es) de Ejecución de los Bienes: A los 15 días de haber firmado el contrato.”</p> <p>Al respecto, solicitamos a la Convocante que los plazos de entrega sean de 45 (cuarenta y cinco) días como mínimo ya que las fabricas aun no operan con su normal capacidad de producción, esto debido a la situación de pandemia a consecuencia del Covid-19 que actualmente aún se está atravesando a nivel mundial y esto dificulta la normal producción del tipo de equipos solicitados. De esta manera, se permitirá además, la participación de un mayor número de fabricantes y oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
remitirse a la adenda 4		

Consulta 11 - Item 1.3

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2021
<p>Solicitamos a la Convocante aceptar cámaras con lente 2.8 o 3.6 mm a fin de facilitar la participación de mas oferentes. Por otro lado el lente de 2.8 mm ofrece mas apertura que el de 3.6</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2021
remitirse al pbc		

Consulta 12 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2021
<p>Solicitamos a la Convocante ampliar el plazo de entrega de bienes a por lo menos 30 días debido a que el plazo actual es insuficiente para tramitar la producción e importación de los mismos. El pedido lo realizamos a fin de permitir la mayor concurrencia de oferentes y no direccionar el llamado a uno en particular</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2021
remitirse al pbc y sus modificaciones		

Consulta 13 - Camaras

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
<p>Solicitamos a la Convocante, sean admitidas cámaras con lente 2.8 mm, el pedido obedece a que en el mercado existen mayormente cámaras con ese tipo de lentes y es imposible la importación en un plazo tan corto como el que solicita el PBC (25 días), esto lo solicitamos en virtud al principio de libre competencia y a fin de no direccionar el llamado a un solo oferente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-09-2021
remitirse al pbc		

Consulta 14 - lente de camaras

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
Solicitamos sean aceptadas cámaras con lente 2.8 mm, la lente de 3.6 mm es comercializada en nuestro medio por la marca HIKVISION, con lo cual el llamado estaría direccionado a ese único fabricante, eliminando posibles oferentes de otras marcas con lo cual se estaría atentando contra la libre competencia.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-09-2021
remitirse al pbc		